
 

取引先各位 

2025年10月31日 

山口県美祢市大嶺町東分2701-1 

NGKエレクトロデバイス株式会社 

代表取締役社長  冨山 裕 

 

事業再編に伴う吸収分割・吸収合併のお知らせ 

 

謹啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、NGKエレクトロデバイス株式会社（以下「当社」といいます。）は来たる2026年4月1日（予定）をもちまして、吸

収分割・吸収合併により組織を再編することが、本日、当社及び日本碍子株式会社の取締役会にて決議されました。組

織再編の概要等に関し、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

1970年の創業に始まり、2015年のNGKグループへの再編後も、長年に亘り変わらぬご愛顧いただきましたことに心より御

礼申し上げます。今般の再編により、製造、販売、開発において、NGKグループが培って参りました技術力を直接、迅速に

生かすことで、お客様により一層ご満足のいただけるパッケージ事業を推進いたします。 

引き続き、NGKグループのパッケージ事業に対し、温かいご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

謹言 

記 

 

1．組織再編の概要 

今回の組織再編に伴い、営業部門は吸収分割により日本碍子株式会社へ、 製造部門その他の部門は吸収合併によ

り日本碍子株式会社の完全子会社であるエヌジーケイ・セラミックデバイス株式会社（本社：愛知県小牧市大字下末

字五反田434-3）へ移管されることになります。 

製造拠点につきましては、エヌジーケイ・セラミックデバイス株式会社の工場として引き続き稼働いたします。 

 

2．事務手続きのご案内 

取引先様との今後の取引につきましては、必要に応じて個別にご案内させていただきます。 

なお、吸収合併の効力発生日である2026年4月1日において貴社との間に存する債権債務は、特段の手続きを要さず

に、エヌジーケイ・セラミックデバイス株式会社が承継いたします。 

 

3．本件に関するお問い合わせ先 

NGKエレクトロデバイス株式会社 業務統括部 資材部 

Tel:0837-54-0160     E-mail：shizai_ngked@ngked.co.jp 

tel:0837-54-0160

